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ning og ikkun benytter Halvdelen af Bygningen
til Beboelse, men lader den anden halve Deell
staae ien raa Tilstand. Spørgsmaalet, synes

mig, dreier sig ikke her om, hvorvidt det er.
nødvendigt at foretage dette Arbeide i nærvæ--.

rendeQieblik men om, hvorvidt det i det Hele

taget er nødvendigt at fnldføre Frederiks-

havns Havn. Erkjender man det Sidste for

nødvendigt, maa man ogsaa tage Hensyn til,

at der for- Øieblikket er Midler tilstede til at

gjøre det, idet der haves en«Dampmudderma-
skine iFrederikshavn, der, som den sidste æredes
Taler omtalte, vilde koste Meget at faae ført

deropigjeu; Følgen af ikke at bevilge den fore-

slaaede Sum- vil jo nemlig være, at denne

Dampmuddermaskine, som man har benyttet til

Arbeidet, strax vil blive bragt bort, og det vil

da blive stillet heuki en übestemt Fremtid, naar

Frederikshavns Havn atter vil blive fuldført.

Jeg skal gjerne stemme med det ærede Udvalg,

dersom den høitærede Minister udtaler sig i

samme Retning som dets; men jeg maa da be-

klage, at Havneanlæget har været saa slet for-’

udseet- og anlagt, at man virkelig har kunnet

lade store Banker og Grunde blive liggende i

Havnen, uden at see at faae dem bort, og jeg

vil derfor bede Thingets ærede Medlemmer

»nøie at agte paa den høitærede Ministers Ud-

talelser, førend man stemmer med Udvalget i

denne Sag. . . s .

A. Hage: Jeg agtede meget nøie paa,

hvad det ærede Medlem fra Hjorring (L. C.

Pedersen) meddeelte os. Naar han forholder

sig nogenlunde rolig med Hensyn til Nægtelsen

af denne Bevilling, troer jeg, at Folkethinget

ogsaa rolig kan gaae ind paa Udvalgets Forslag.
Det ærede Medlem yttrede, at han maaskee til

tredie Behandling vilde see sig istand til at

skaffe nærmere Oplysninger; men jeg tvivler

paa, at han vil kunne faae saadanne, at de

kunne bevæge os til i denne Session at be-

vilge de 20,000 Rd. Den vigtigste Oplys-

ning, som han gav, var, at det skulde være en

stiltiende Overeenskomst mellem Havnecommis-
sionen i Frederikshavn og Ministeriet, at dette

Arbeide skulde udføres En saadan stiltiende

Overeenskomst mellem Havnecommissionen og

Ministeriet maae vi fra vort Standpunkt see

paa med meget mistænkelige Øine. Hvorfor
har den været stiltiende — dersom det iøvrigt
·er Tilfældet ——.. uden for Aar.-for Aar at faae

bevilget meget store, Beløb til-Frederikshavn,
uden at skræmme os ved et stort Beløb ved

strax at sige: det og det skal gjøres, det maae

J være belavede paa »at komme os tilhjælp
med. Naar nu Frederikshavns Havn har sko-

stetsomtrent lIZ2 Million Rigsdaler, og man

derhos erindrer, at den, endnu er en Havn,

som kun tildeels svarer til sin Hensigt, katdens
Jndløb bestandig ere udsatte for at sande til,

at ikke meget store Skibe kunne gaae derind, og

at det altsaa kun er en Nodhavn af en tem-

melig underordnet Betydning -—— vel sandt,
den eneste, der findes paa denne Kyst af Jyl-«
land —7 saa paastaaer jeg, at dette Arbeide

maatte ganske anderledes anbefales af Regje-

ringen, end skeet er, for at. vi skulde kunne·be-

vilge Pengene dertil. Der er ikke givet Op-
lysninger om, at Frederikshavns Havn- som

Nødhavn, og,det er, kun som-saadan, vi have
at betragte den, har viist sig at være for liden.

Der kan maaskee være en Tid paa Aaret, hvor
den er for liden; men det beroer da paa ,os,

’om vi ogsaa ville sørge for Havnen for den

sTid af Aaret; men, som sagt, der er ikke sagt

Noget om, at den har viist sig for liden.

Arbeidet, som skulde foretages, og som maaskee
vilde fkoste meget mere end de 20,000 Rd.,

vil naturligviis tjene til enForstørrelse afHavnen,
men om denne Udvidelse er streng nødvendig,
derom have vi ikke Oplysning. Derimod have
vi Vished for, at det kan være en stor Be-

hagelighed for Frederikshavn, som By betragtet,
at faae ogsaa dette Stykke afHavnen opmuddret.
Man «maa nemlig lægge Mærke til, at man,

for at blive af med Muddret, transporterer
det fra 3 til 500 Alen og indvinder derved et

Stykke Land, idet man opfylder nogle Stykket

lavt Vand, som ligge i en meget uordentlig
’Tilstand. Det er, saavidt jeg kan skjønne, et

stor Behagelighed for Byen; men vi maal

passe nøie paa ikke at komme ind paa noget

Bevilling alene af Byhensyn. Vi have ene os

alene at tage Hensyn til, hvad der er streng
taget nødvendigt for at»holde Frederikshavn
en passende Skikkelse som Nødhavn, men fo
at kunne bevilge disse 20,000 Rd. er der ikk


